
MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-306.0.0.-105

L'anno 2019 il giorno 27 del mese di Novembre il sottoscritto , ha adottato la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  IMPEGNO DI SPESA IN CONTO CAPITALE PER L’ACQUISIZIONE DI UN 
SISTEMA DI AMPLIFICAZIONE SONORA PER LA SALA CONSIGLIO DEL MUNICIPIO E 
PER IL CABLAGGIO RETE DATI DEL SECONDO PIANO DI PALAZZO PESSAGNO (VIA 
SESTRI 7) EURO   14.406,07 – CONTO CAPITALE 2019.

Adottata il 27/11/2019
Esecutiva dal 14/12/2019

27/11/2019 TINELLA GIACOMO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-306.0.0.-105

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN CONTO CAPITALE PER L’ACQUISIZIONE DI UN 
SISTEMA DI AMPLIFICAZIONE SONORA PER LA SALA CONSIGLIO DEL MUNICIPIO E 
PER IL CABLAGGIO RETE DATI DEL SECONDO PIANO DI PALAZZO PESSAGNO (VIA 
SESTRI 7) EURO   14.406,07 – CONTO CAPITALE 2019.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 che disciplina le funzioni ed i compiti della
dirigenza;

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, che disciplinano le funzioni ed i
compiti di dirigenza;

Visto l’art. 163 c. 3 e c.1 del D.Lgs. n. 267/2000;

-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24/01/2019 con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2019/2021;

-  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 14/02/2019 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Ge-
stione 2019/2021”;

Richiamato l’Atto Datoriale Prot. 218894/18.06.2019 inerente la sostituzione dei Direttori 
dei Municipi in caso di assenza e/o impedimento temporanei;

Considerato che la Giunta del Municipio, con propria Decisione n.19 del 13/11/2019, inten-
de dotare la Sala Consiliare di Palazzo Pessagno, i cui locali sono stati oggetto di recente ristruttura-
zione, di un sistema di amplificazione sonora comprensivo di conference system digitale nonché 
provvedere al cablaggio della rete dati del secondo piano dello stesso Palazzo e allo spostamento 
dell’orologio timbratore posto al primo piano; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuto, alla luce di quanto sopra evidenziato, provvedere all’acquisizione di dette attrezza-
ture;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e
contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

DISPONE

per le motivazioni meglio espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

1) di approvare l’acquisizione di un sistema di amplificazione sonora comprensivo di confe-
rence system digitale per la Sala Consiliare del Municipio e di provvedere al cablaggio rete dati del  
secondo piano di Palazzo Pessagno in via Sestri 7 per l’importo complessivo di Euro 14.406,07 
(IVA compresa);

2) di procedere nel modo seguente: 

•    acquisire il sistema di amplificazione sonora attraverso RDO Mepa, con il sistema del 
massimo ribasso demandando l’espletamento della RDO, in assenza di punto ordinante per 
il Municipio Medio Ponente, alla Direzione Stazione Unica Appaltante;

•    assegnare  il cablaggio di rete alla societa’  Dime S.r.L (Benf 39251)  Via Pian  Masino 
12A/2 16011 Arenzano (alla quale con D.D. n. 126.11.0-62 del 06.09.2019 la Direzione Si-
stemi Informativi ha assegnato,  a seguito di procedura negoziata tramite MEPA,  l’attività 
di fornitura, installazione e manutenzione straordinaria sistemistico/infrastrutturale della rete 
dati del Comune di Genova per il periodo 15.09.2019 – 14.09.2020), come da preventivo al-
legato,  debitamente approvato sotto il profilo di congruita’ tecnica ed economica  con nota 
prot. 410619 del   27/11/2019, demandando alla stessa Direzione Sistemi Informativi la fun-
zione di controllo sull’esecuzione dei lavori;

3) di impegnare la somma complessiva di Euro 14.406,07, oneri fiscali inclusi, al capitolo 
79506 – cdc 4706.8.02 “Servizi Tecnico Manutentivi Medio Ponente – “Acquisto Attrezzature”– 
con la seguente ripartizione:

-  euro  9.500,00  per  acquisizione  sistema  di  amplificazione  sonora  (C.O.  2122.40.5)  (CRONO 
2019/196) – del Bilancio 2019 – P.d.c. 2.2.1.5.0 – CUP B32119000390004 – CIG Z382ADC82E 
(IMPE 2019. 14555)

 - euro 4.906,07 per cablaggio rete dati C.O. 2122.40.5) (CRONO 2019/196 ) – del Bilancio 2019 – 
P.d.c. 2.2.1.5.0 - CUP B32119000380004 – CIG ZDA2ADC6BE  2019/(IMPE 2019. 14556 )

4) di dare atto che l’importo di Euro 14.406,07 è finanziato con Entrate accertate e riscosse 
al Cap 73305 c.d.c. 165.8.06. Contabilita’ e Finanza -Entrate straordinarie in Conto Capitale Acc.
(2019/1661);

5) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



sulla tutela dei dati personali;

6) di provvedere alla diretta liquidazione della spesa, dietro presentazione di regolare fattura me-
diante richiesta di emissione di atti di liquidazione, nei limiti di spesa di cui al presente provvedi-
mento, ai sensi dell’art. 33 del regolamento di Contabilità

7) di dare atto che verra’ verificata l’assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art. 6 bis 
L. 241/90, nonché ai sensi dell’art 42 del D. Lgs. 50/2016

8) di dare atto che l’impegno di spesa è stato assunto ai sensi dell’art.153 – comma 5 del
decreto Legislativo n. 267/2000.

Il Direttore
Dott.  Giacomo Tinella

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-306.0.0.-105
AD OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA IN CONTO CAPITALE PER L’ACQUISIZIONE DI UN SISTEMA DI 
AMPLIFICAZIONE SONORA PER LA SALA CONSIGLIO DEL MUNICIPIO E PER IL 
CABLAGGIO RETE DATI DEL SECONDO PIANO DI PALAZZO PESSAGNO (VIA SESTRI 
7) EURO   14.406,07 – CONTO CAPITALE 2019.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


